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Konstruktionsgruppe Bauen AG   Ingenieurbüro für Bauwesen
Bahnhofplatz 1  87435 Kempten  Tel. 0831- 52156-0  Fax 52156-60
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Einzelstützweiten

Gesamtl. zw. Endauflagern

L. W. zw. Widerlagern

Kreuzungswinkel

Brückenfläche

( I )

Breite zw. Geländern

(<)

(<)

kleinste Lichte Höhe     >

(m)

(m)

(m)

(m)

(m)

(gon)

(m²)

nach DIN EN 1991-2 / NA

Militärlastklasse

Verkehr- und Ermüdungslastmodell

13,50 m

18,40 m

11,30m

3,15m

100 gon

4,50m

82,80 m²

Bauteil
Kappen
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BetonstahlSpannstahl
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Vorspannung
Sauberkeitsschicht
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*(1) Für die Begrenzung der Rissbreite infolge abfließender Hydratationswärme  wurde ein Beton mit mittlerer
Festigkeitsentwicklung zugrunde gelegt (5 Tage: fct,eff,5d ≤ 0,75 x fctm,28d; 7 Tage: fct,eff,7d ≤ 0,85 x fctm,28d).
Dies ist bei der Festlegung des Betons und der Bauausführung zu berücksichtigen.

*(1)

C40/50 St 1570 / 1770

Endgültige Abmessungen nach statischen,
konstruktiven und wirtschaftlichen Erfordernissen
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